Prefeitura de
Diois irmaos §& D).
I <=1

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL 26/2025 CONVOCACAO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS APTOS CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS /2024

A Prefeitura Municipal de Dois Irmdos do Buriti - MS, através da Secretaria Municipal
de Administragao, considerando o resultado das avaliagdes médicas dos candidatos
aptos, publicado através do Edital 23/2025, torna publico para conhecimento dos
interessados:

I - Os candidatos APTOS deverdo comparecer a Prefeitura Municipal de Dois Irmaos
do Buriti MS, Secretaria Municipal de Administragdo — Departamento de Recursos
Humanos - RH, no dia 17 de outubro de 2025, no periodo das 7:00hrs as 11:00hrs
- manhad, conforme programacao no anexo I, para apresentacao dos documentos
constantes do anexo II, III, IV, V e VI deste Edital;

IT - Nao serdo recebidos documentos de forma parcial;

ITI - A ndo apresentagdo de todos os documentos exigidos no anexo II, III, IV, V e
VI, impossibilita a posse do referido candidato;

IV - As copias deverdo ser acompanhadas dos documentos originais para conferéncia.

Dois Irmaos do Buriti/MS, 09 de outubro de 2025.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK
PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMAOS DO BURITI/MS



. fiois frmaos & .
PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI  deBuriti <=4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO I

RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTACAQO DE DOCUMENTOS

Local, dia e Horario para apresentacdo dos documentos:

Prefeitura Municipal de Dois irmaos do Buriti MS, Secretaria Municipal de Administracao,
Departamento de Recursos Humanos - RH, situada na Av. Reginaldo Lemes da Silva, s/n, Bairro Centro,
no municipio de Dois Irm&os do Buriti MS.

Dia 17/10/2025

Hora 7:00hrs as 11:00hrs

N.INC. NOME CARGO DIA E HORA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1070532 PEDRO HENRIQUE CAETANO RODRIGUES (AC) MOTORISTA Dia 17/10/2025
Hora 7:00hrs as 11:00hrs

ANEXO II

RELAGAO DE DOCUMENTOS

Cépia do RG (frente e verso)

Copia do CPF

01 Foto 3X4

Copia do Titulo de Eleitor (frente e verso)

Certiddo de Quitagdo Eleitoral certiddo de crime eleitoral (obtido no site http://www.tre-ms.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral)

Copia da Certidao de Nascimento, Casamento ou do Escritura/Declaracdo de Unido Estavel

Cépia da Certiddo de Nascimento dos Filhos Dependentes

Copia do CPF dos Filhos Dependentes

Cépia da Carteira de Trabalho (frente e verso)

Comprovante de inscrigdo no PIS ou PASEP (Copia do cartdo cidad@o ou extrato da agéncia bancéria administradora)

Declaragdo de que nao possui inscricdo no PIS ou PASEP (caso ndo possua)

Cépia da Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporagdo (frente e verso) para sexo masculino

Copia da Carteira de Classe Profissional frente e verso (COREN, CRM, CRO, CRC, etc.), quando necessario para o cargo.

Comprovante de regularidade com o Conselho de Classe, quando necessario para o cargo




Prefeitura de =

Dois frmaos &%, J).
do B,

Yy

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI Rl
- ]
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Cépia do Diploma ou Certificado Escolar exigido para o cargo (frente e verso)

Copia da CNH (caso possua)

Cépia do Comprovante de Endereco Atual com CEP (luz/dgua/telefone) no nome do (a) mesmo (a) ou em nome dos pais ou
conjuge (para os que apresentaram certiddo de casamento)

Declaragd@o de Residéncia assinada pelo proprietario (a) do imével (em casos de aluguel ou casa cedida)

Copia do Cartdo da Conta Corrente do Banco do Brasil S/A em nome do mesmo (a)

Declaragdo que ndo possui conta (caso ndo possua), que sera preenchida no HR

Declaragdo de Bens em anexo, que podera ser substituido pela Declaracdao de Imposte de Renda.

Declaragdo de Antecedentes Criminais de 1° (comarca de residéncia) e 2° Grau Justica Estadual MS e Justica Federal 3° Regido
MS, e Certiddo Militar Negativa (Homens)

Justica Estadual 1° Grau: https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Justica Estadual 2° Grau: https://esaj.tjms.jus.br/scosg/abrirCadastro.do

Justiga Federal 1° Grau: https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao
Justica Federal 2° Grau: https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao
Militar da unido:_https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa

Nuameros de Telefone Fixo (caso possua) e Celular

Email

Os candidatos aprovados e convocados para os cargos com lotacdo nas reservas indigenas, deverdao comprovar, no ato da posse,
possuir vinculo com o posto indigena Buriti.

A comprovacdo se dara mediante certiddo e/ou declaracdo expedida pela Chefe do Posto Indigena Buriti (PIN Buriti) e também
através da Carteira de Identidade expedida pela FUNAI - MS.

ANEXO III
DECLARAGAO DE BENS E VALORES ANO DE REFERENCIA
2025
MOTIVO RETIFICACAO
() ANUAL () INGRESSO () DESLIGAMENTO ( YNAO ( )SIM

IDENTIFICAGCAO DO SERVIDOR

NOME COMPLETO DATA NASC.
/ /

MATRICULA CPF RG ORGAO EXPEDIDOR UF

CARGO LOTAGCAO

ENDERECO NUMERO

S/N




PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

BAIRRO/DISTRITO CEP MUNICIiPIO UF

TELEFONE CELULAR CORREIO ELETRONICO/E-MAIL

IDENTIFICAGCAO DOS DEPENDENTES

SEQ COD. NOME CPF. NASCIMENTO

01

02

03

04

05

06

07

08

09

SO S N ] N~
SO S N N~

10

VARIAGAO PATRIMONIAL

VALOR TOTAL DO PATRIMONIO VALOR TOTAL ATUAL DO PATRIMONIO

R$ R$

Declaro, sob as penas da lei, que as
informacoes constantes em todas as folhas
que integram esta declaracao sao
verdadeiras.

ASSINATURA DO SERVIDOR

PARA USO EXCLUSIVO DA UNIDADE DE PESSOAL

ORGAO RECEBIDO POR CARIMBO DO ORGAO




Prefeitura de
Giois Irméios §5 5).

o i

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura de Dois Irmaos do
Buriti - MS

UNIDADE

Recursos Humanos

NOME LEGIVEL

DATA
/ /
ASSINATURA
RELAGAO DE BENS E DIREITOS ANO DE REFERENCIA
2025
NOME COMPLETO:
MATRICULA: CARGO: LOTACAO:
coD. IDENTIFICACAO ~
ITEM BEM DISCRIMINACAO DO BEM VALOR R$
DO TITULAR DO BEM

01 Servidor () Dependente () N°

02 Servidor () Dependente ( ) N©

03 Servidor () Dependente ( ) N©

04 Servidor () Dependente () N°

05 Servidor () Dependente ( ) N©

06 Servidor () Dependente ( ) N°©

07 Servidor () Dependente () N°

08 Servidor () Dependente ( ) N©

09 Servidor () Dependente ( ) N©

10 Servidor () Dependente () N°

11 Servidor () Dependente ( ) N©

12 Servidor () Dependente ( ) N©

13 Servidor () Dependente () N°

14 Servidor () Dependente ( ) N©

15 Servidor () Dependente ( ) N©

16 Servidor () Dependente () N°




Prefeitura de
Diois irmaos §& D).
I <=1

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

17 Servidor () Dependente () N°
18 Servidor () Dependente ( ) N©
19 Servidor () Dependente ( ) N©
20 Servidor () Dependente () N°
21 Servidor () Dependente ( ) N°©
22 Servidor () Dependente ( ) N©
23 Servidor () Dependente () N°
24 Servidor () Dependente ( ) N©
25 Servidor () Dependente ( ) N©
VALOR TOTAL ATUAL DO PATRIMONIO R$

Declaro, sob as penas da lei, que as informacgoes constantes
em todas as folhas que integram esta declaracdao sao
verdadeiras.

ASSINATURA DO SERVIDOR

01

02

03

04

05

06

07

08

1) TABELA DE CODIGOS DA CLASSIFICACAO DAS RELACOES DE DEPENDENCIA
CODIGOS DAS RELAGCOES DE DEPENDENCIA

Companheiro (a) com o (a) qual o declarante tenha filho ou viva ha mais de 5(cinco) anos, ou cénjuge.

Filho (a) ou enteado (a) até 21(vinte e um) anos ou, em qualquer idade, quando incapacitado fisica e/ou, mentalmente
para o trabalho.

Filho (a) ou enteado (a), até 24(vinte e quatro) anos.

Irmé&o (a) neto (a) ou bisneto (a) sem arrimo dos pais, do(a) qual o declarante detém a guarda judicial, até 21 (vinte e
um) anos ou, em qualquer idade, quando incapacitado fisica e/ou mentalmente para o trabalho.

Irmé&o (&), neto (a) ou bisneto (a) sem arrimo de pais, com idade de 21 até 24 anos, se ainda estiver cursando
estabelecimento de nivel superior ou escola técnica de 2° grau, desde que o declarante tenha detido sua guarda até os
21 anos.

Pais, avds e bisavds que, no ano anterior, receberam rendimentos tributaveis ou ndo até o limite de isengdo do imposto
de renda.

Menor pobre, até 21(vinte e um) anos, que o declarante crie e eduque e do qual detenha a guarda judicial.

A pessoa absolutamente incapaz, da qual o declarante seja tutor ou curador.




Codigo

01

02

03

11

12

13

14

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

29

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

Prefeitura de
Diois irmaos §& D).
I <=1

TABELA DE CODIGOS DA CLASSIFICAGAO DOS BENS E DIREITOS

CODIGOS DOS BENS E DIREITOS

Imoéveis

Descrigao

Prédio residencial
Prédio comercial
Galpédo

Apartamento

Casa
Terreno
Terra nua
Sala ou conjunto
Construgao
Benfeitorias
Lojas
Outros
Bens Méveis

Veiculo automotor terrestre: caminhao,
automovel, motocicleta, etc.

Aeronave

Embarcacao

Bem relacionado com o exercicio da atividade

autébnoma

Joia, quadro, objeto de arte, de colegdo
antiguidade, etc.

Linha telefonica
Outros

Participagoes Societarias

Créditos e Poupanca Vinculados

Descrigao

Crédito decorrente de empréstimo
Crédito decorrente de alienagdo
Plano PAIT e caderneta de peculio

Poupanca para construcdo ou aquisicdo de bem
imovel

Outros

Depésito a Vista e Numerario
Depdsito bancario em conta corrente no Pais
Depdsito bancario em conta corrente no exterior
Dinheiro em espécie - moeda nacional
Dinheiro em espécie - moeda estrangeira
Ouros

Fundos

Fundo de Investimento Financeiro-FIF

Fundo de Aplicagdo em Quotas de Fundos de
Investimento

Fundo de Capitalizacao

Fundo de Acgodes, inclusive Carteira Livre e Fundo de
Investimento no exterior

QOutros

Outros Bens e Direitos

Licenca e concessao especiais
Titulo de clube e assemelhado

Direito de autor, de inventor e de patente



31

32

39

41

45

46

47

49

Prefeitura de
Diois irmaos §& D).
I <=1

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Agdes (inclusive as provenientes de linha 94 |Direito de lavra e assemelhado

telefonica)

Quotas ou quinhdes de capital 95 |Consorcio ndo contemplado

Outros 99 |Outros

Aplicacoes e Investimentos

Caderneta de poupanga

Aplicacao de Renda Fixa (CDB, RDB, e outros)

Ouro, Ativo Financeiro

Mercados Futuros, de Opgdes e a Termo

Outros

ANEXO 1V
DECLARACAO DE ACUMULO DE CARGO PUBLICO
Eu, , portador (a) do RG

n.o Orgdo  Expedidor e do CPF n.o

, declaro para fins do contido nos incisos XVI e XVII do art. 37 da

Constituicdo Federal de 1988 com redagdo determinada pelas Emendas Constitucionais n® 19 e 20 de
1998, que:

SIM ( ) / NAO( ) - Percebo APOSENTADORIA  relativa ao cargo de

, pertencente a estrutura do 4rgao

SIM () / NAO ( ) - MANTENHO outro vinculo empregaticio em carater permanente ou temporario com
qualquer entidade publica ou privada, que impeca minha admissdo ao quadro de servidores publicos da
Prefeitura Municipal de Dois Irmdos do Buriti - MS. Caso venha a assumir vinculo nestas condigdes,

assumo o compromisso de comunicar o Orgédo responsavel no prazo méximo de 5 (cinco) dias.

SIM ( ) / NAO ( ) - MANTENHO vinculo publico, exercendo o cargo de

pertencente a estrutura do 4rgdo

, sujeito(a) a carga horaria de horas semanais.

Declaro ainda, que na hipdtese de informagdes falsas prestadas por mim, ficam sustados os efeitos da
Admissao para qual fui nomeado(a).




Dois Irméos §% D).
o i

PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente Declaragdo.

Dois Irmados do Buriti - MS,

Assinatura do Servidor

ANEXO V

MODELO DE DECLARAGAO QUE NAO SOFREU PENALIDADES DISCIPLINARES

, portador (a) da

7

Eu,
, inscrito (a) no CPF sob o n°

carteira de identidade n©
declaro para os devidos que no exercicio de cargo ou fungdo publica, ndo sofri penalidades disciplinares,

conforme legislagdo aplicavel. E por ser verdade, firmo a presente declaragao.

de de 2025

Dois Irmaos do Buriti - MS,

Assinatura

ANEXO VI



. fiois frmaos & .
PREFEITURA DE DOIS IRMAOS DO BURITI  deBuriti <=4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECLARACAO

Eu, , CPF sob o} namero:

, € RG sob o numero: , declaro para os devidos fins que nao
possuo inscricdo no PIS/PASEP, ficando o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Dois Irmdos do Buriti-MS, AUTORIZADO a efetuar o meu cadastro de participante no PASEP junto ao

Banco do Brasil S.A.

Dois Irmdos do Buriti - MS, de de 2025.

Assinatura do Servidor




