

# EDITAL 26/2025 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS APTOS CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS /2024

A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti - MS, através da Secretaria Municipal de Administração, considerando o resultado das avaliações médicas dos candidatos aptos, publicado através do Edital 23/2025, torna público para conhecimento dos interessados:

- I Os candidatos APTOS deverão comparecer à Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti MS, Secretaria Municipal de Administração Departamento de Recursos Humanos RH, no dia 17 de outubro de 2025, no período das 7:00hrs às 11:00hrs manhã, conforme programação no anexo I, para apresentação dos documentos constantes do anexo II, III, IV, V e VI deste Edital;
- II Não serão recebidos documentos de forma parcial;
- III A não apresentação de todos os documentos exigidos no anexo II, III, IV, V e VI, impossibilita a posse do referido candidato;
- IV As cópias deverão ser acompanhadas dos documentos originais para conferência.

Dois Irmãos do Buriti/MS, 09 de outubro de 2025.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK
PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS



### **ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

### **ANEXO I**

### RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

#### Local, dia e Horário para apresentação dos documentos:

**Prefeitura Municipal de Dois irmãos do Buriti MS**, Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Recursos Humanos – RH, situada na Av. Reginaldo Lemes da Silva, s/n, Bairro Centro, no município de Dois Irmãos do Buriti MS.

Dia 17/10/2025

Hora 7:00hrs as 11:00hrs

N.INC.	NOME	CARGO	DIA E HORA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1070532	PEDRO HENRIQUE CAETANO RODRIGUES (AC)	MOTORISTA	Dia 17/10/2025 Hora 7:00hrs as 11:00hrs

#### **ANEXO II**

#### **RELAÇÃO DE DOCUMENTOS**

Cópia do RG (frente e verso)
Cópia do CPF
01 Foto 3X4
Cópia do Título de Eleitor (frente e verso)
Certidão de Quitação Eleitoral certidão de crime eleitoral (obtido no site http://www.tre-ms.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
Cópia da Certidão de Nascimento, Casamento ou do Escritura/Declaração de União Estável
Cópia da Certidão de Nascimento dos Filhos Dependentes
Cópia do CPF dos Filhos Dependentes
Cópia da Carteira de Trabalho (frente e verso)
Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP (Cópia do cartão cidadão ou extrato da agência bancária administradora)
Declaração de que não possui inscrição no PIS ou PASEP (caso não possua)
Cópia da Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (frente e verso) para sexo masculino
Cópia da Carteira de Classe Profissional frente e verso (COREN, CRM, CRO, CRC, etc.), quando necessário para o cargo.
Comprovante de regularidade com o Conselho de Classe, quando necessário para o cargo



#### ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Có	nia (	oh	Diploma	OΠ	Certificado	Escolar	exigido	para d	cargo	(frente e verso	)

Cópia da CNH (caso possua)

Cópia do Comprovante de Endereço **Atual** com CEP (luz/água/telefone) no nome do (a) mesmo (a) ou em nome dos pais ou cônjuge (para os que apresentaram certidão de casamento)

Declaração de Residência assinada pelo proprietário (a) do imóvel (em casos de aluguel ou casa cedida)

Cópia do Cartão da Conta Corrente do Banco do Brasil S/A em nome do mesmo (a)

Declaração que não possui conta (caso não possua), que será preenchida no HR

Declaração de Bens em anexo, que poderá ser substituído pela Declaração de Imposte de Renda.

Declaração de Antecedentes Criminais de 1º (comarca de residência) e 2º Grau Justiça Estadual MS e Justiça Federal 3º Região MS, e Certidão Militar Negativa (Homens)

- Justiça Estadual 1º Grau: <a href="https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do">https://esaj.tjms.jus.br/sco/abrirCadastro.do</a>
- Justiça Estadual 2º Grau: https://esaj.tjms.jus.br/scosg/abrirCadastro.do
- Justiça Federal 1º Grau: https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao
- Justiça Federal 2º Grau: https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao
- Militar da união: https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa

#### Números de Telefone Fixo (caso possua) e Celular

#### Email

Os candidatos aprovados e convocados para os cargos com lotação nas reservas indígenas, deverão comprovar, no ato da posse, possuir vínculo com o posto indígena Buriti.

A comprovação se dará mediante certidão e/ou declaração expedida pela Chefe do Posto Indígena Buriti (PIN Buriti) e também através da Carteira de Identidade expedida pela FUNAI – MS.

### ANEXO III

DE	CLARAÇÃO DE BENS	E VALORES		ANO D	DE REFERÊNCIA
				2025	
MOTIVO			RET	TFICAÇÃO	
( ) ANUAL ( ) ING	GRESSO ( ) DESL			NÃO ( )S	SIM
	IDE	NTIFICAÇÃO DO SER	RVIDOR		
NOME COMPLETO				DATA NAS	SC.
				/ /	
MATRÍCULA	CPF	RG	ÓRGÃO EXPE	DIDOR	UF
CARGO		LOTAÇÃO			
ENDEREÇO				NÚMERO	
				S/N	
				1	





BAIRRO/DIST		CEP MUNICÍPIO			UF				
TELEFONE CELULAR				CORREI					
		IDENTI	FICAÇÃO	D DOS DEI	PENDENTES				
SEQ	COD.	NOM	IE		CPF.	NASCIMENTO			
01						/ /			
02						/ /			
03						/ /			
04						/ /			
05						/ /			
06						/ /			
07						/ /			
08						/ /			
09						/ /			
10						/ /			
	1	V	ARIAÇÃO	PATRIMO	DNIAL				
VALOR TOTAL DO PATRIMÔNIO R\$					VALOR TOTAL ATUAL DO PATRIMÔNIO R\$				
	constantes em	da lei, que as n todas as folhas declaração são	_		ASSINATURA DO SER	VIDOR			

PARA USO EXCLUSIVO DA UNIDADE DE PESSOAL							
ORGÃO	RECEBIDO POR	CARIMBO DO ÓRGÃO					





Prefeitura de Dois Irmã Buriti – MS	os do					
UNIDADE						
Recursos Humanos		NOME LEGÍVEL	-			
DATA						
/	_		-			
		ASSINATURA				
	RE	LAÇÃO DE BENS E DIREITOS		ANO DE REI	FERÊNCIA 2025	
NOME COMPLETO:						
MATRÍCULA:		CARGO:	LOTAÇÂ	ÃO:		
ITEM CÓD.		IDENTIFICAÇÃO	DISCRIMINAÇÃO	DISCRIMINAÇÃO DO BEM VALOR R\$		
	ВЕМ	DO TITULAR DO BEM				
01		Servidor ( ) Dependente ( ) <b>N</b> º				
02		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
03		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
04		Servidor ( ) Dependente ( ) <b>N</b> º				
05		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
06		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
07		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
08		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
09		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
10		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
11		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
12		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
13		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
14		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
15		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				
16		Servidor ( ) Dependente ( ) Nº				





	17	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	18	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	19	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	20	Servidor ( ) Dependente ( ) No	)					
	21	Servidor ( ) Dependente ( ) No	1					
	22	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	23	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	24	Servidor ( ) Dependente ( ) N						
	25	Servidor ( ) Dependente ( ) No						
	FOTAL ATUAL DO			R\$				
Declaro, sob as penas da lei, que as informações constantes em todas as folhas que integram esta declaração são verdadeiras.  ———————————————————————————————————								
	1) TABELA DE	CÓDIGOS DA CLASSIFICAÇÃO DAS REI	AÇÕES DE	DEPENDÊNCIA				
		CÓDIGOS DAS RELAÇÕE	S DE DEPE	NDÊNCIA				
01	Companheiro (a) c	om o (a) qual o declarante tenha filho o	u viva há n	nais de 5(cinco) anos, ou cônju	ge.			
02	Filho (a) ou entead para o trabalho.	lo (a) até 21(vinte e um) anos ou, em q	ualquer ida	de, quando incapacitado física o	e/ou, mentalmente			
03	Filho (a) ou entead	o (a), até 24(vinte e quatro) anos.						
Irmão (a) neto (a) ou bisneto (a) sem arrimo dos pais, do(a) qual o declarante detém a guarda judicial, até 21 (vinte e um) anos ou, em qualquer idade, quando incapacitado física e/ou mentalmente para o trabalho.								
Irmão (ã), neto (a) ou bisneto (a) sem arrimo de pais, com idade de 21 até 24 anos, se ainda estiver cursando estabelecimento de nível superior ou escola técnica de 2º grau, desde que o declarante tenha detido sua guarda até os 21 anos.								
06	Pais, avós e bisavós que, no ano anterior, receberam rendimentos tributáveis ou não até o limite de isenção do imposto de renda.							
07	Menor pobre, até 2	1(vinte e um) anos, que o declarante ci	ie e eduqu	e e do qual detenha a guarda ju	udicial.			
08	08 A pessoa absolutamente incapaz, da qual o declarante seja tutor ou curador.							





	CÓDIGOS DOS BENS	E DIRE	ITOS					
Imóveis Créditos e Poupança Vinculados								
Código	Descrição	Códi go	Descrição					
01	Prédio residencial	51	Crédito decorrente de empréstimo					
02	Prédio comercial	52	Crédito decorrente de alienação					
03	Galpão	53	Plano PAIT e caderneta de pecúlio					
11	Apartamento	54	Poupança para construção ou aquisição de bem imóvel					
12	Casa	59	Outros					
13	Terreno		Depósito à Vista e Numerário					
14	Terra nua	61	Depósito bancário em conta corrente no País					
15	Sala ou conjunto	62	Depósito bancário em conta corrente no exterior					
16	Construção	63	Dinheiro em espécie - moeda nacional					
17	Benfeitorias	64	Dinheiro em espécie - moeda estrangeira					
18	Lojas	69	Ouros					
19	Outros		Fundos					
	Bens Móveis	71	Fundo de Investimento Financeiro-FIF					
21	Veículo automotor terrestre: caminhão, automóvel, motocicleta, etc.	72	Fundo de Aplicação em Quotas de Fundos de Investimento					
22	Aeronave	73	Fundo de Capitalização					
23	Embarcação	74	Fundo de Ações, inclusive Carteira Livre e Fundo de Investimento no exterior					
24	Bem relacionado com o exercício da atividade autônoma	79	Outros					
25	Joia, quadro, objeto de arte, de coleção antiguidade, etc.		Outros Bens e Direitos					
26	Linha telefônica	91	Licença e concessão especiais					
29	Outros	92	Título de clube e assemelhado					
	Participações Societárias	93	Direito de autor, de inventor e de patente					



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

31	Ações (inclusive as provenientes de linha telefônica)	94	Direito de lavra e assemelhado
32	Quotas ou quinhões de capital	95	Consórcio não contemplado
39	Outros	99	Outros
A	plicações e Investimentos		
41	Caderneta de poupança		
45	Aplicação de Renda Fixa (CDB, RDB, e outros)		
46	Ouro, Ativo Financeiro		
47	Mercados Futuros, de Opções e a Termo		
49	Outros		

### **ANEXO IV**

### **DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO**

	Eu,_										, porta	ador	(a) d	o RG
n.º					_ 6	, Orgão Expe	edidor				е	do	CPF	n.º
					, dec	laro para fir	ns do conti	do nos	incisos	XVI e	. XVII	do	art. 3	7 da
Constit	•	eder	al de 1	1988	com	redação dete	erminada pe	las Eme	ndas Co	nstitu	cionais	s nº	19 e 2	20 de
SIM	( )	/	NÃO(	)	_	Percebo	APOSE	ITADORI	A rela	ativa	a	10	cargo	de
								, pe	ertence	nte à	estru	utura	a do	órgão
qualqu Prefeit	ier entid ura Mu	dade nicipa	pública al de D	a ou p Dois I	privac rmão	utro vínculo o da, que impe s do Buriti - ar o Órgão re	ça minha ad MS. Caso	lmissão a venha a	ao quad a assum	ro de iir vínd	servid culo n	ores estas	públic cond	os da
SIM	( )	/	NÃO	(		- MANTEN		pertend	cente	à e	strutu	ra		de órgão
=						, sujeito	o(a) a carga	horaria (	de	hoi	ras ser	mana	ais.	

Declaro ainda, que na hipótese de informações falsas prestadas por mim, **ficam sustados os efeitos da Admissão** para qual fui nomeado(a).



Por ser a expressão da v	verdade, firmo a presente Declaração.	
Dois Irmãos do Buriti – I	MS,/	
	Assinatura do Servidor	
	ANEXO V	
MODELO DE DECLAI	RAÇÃO QUE NÃO SOFREU PENALIDADES	DISCIPLINARES
carteira de identidade n	nº, inscrito (a) no CPF sob o r	1 <sup>0</sup> ,
	que no exercício de cargo ou função pública, não icável. E por ser verdade, firmo a presente declarad	
	Dois Irmãos do Buriti - MS, _	de de 2025
	Assinatura	
	ASSIIIatura	



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

### **DECLARAÇÃO**

Eu,		CPF	sob	0	número:
, e RG sob o número:	, d	eclaro para	os dev	idos fir	ns que não
possuo inscrição no PIS/PASEP, ficando o Departamento	de Recursos	Humanos d	la Prefei	tura M	unicipal de
Dois Irmãos do Buriti-MS, AUTORIZADO a efetuar o n	neu cadastro	de partici	oante no	PASE	P junto ao
Banco do Brasil S.A.					
Dois Irmãos do Buriti – MS,de		de 20	25.		
Assinatura do Servidor					